

**Protokół z posiedzenia komisji
Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa**

z 22 marca 2022 r.

=====
Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z planem pracy komisji

Temat pracy komisji:

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście z punktu widzenia Policji i Straży Miejskiej
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
3. Sprawy różne.

Prowadzący obrady zdalne: Janina Wcisło - przewodnicząca komisji.

Czas trwania posiedzenia: 2:00 (14:15 do 16:15)

Frekwencja Radnych:

Zbigniew Panek
Beata Marcinkowska
Łukasz Wesołowski
Barbara Strzelecka

Nieobecni:

Jolanta Ptaś

Pozostali Obecni:

Beata Zawila- Z-ca Burmistrza ds.społecznych
Dorota Bąk- Sekretarz Miasta
Kamila Grząba- Z-ca Komendanta Straży Miejskiej
Beata Grzesiak-Zca Komendanta Komisariatu Policji w Czeladzi
Aneta Józwin-Rybska- Dyrektor MOPS
Krzysztof Leśniak- Z-ca Dyrektora MOPS
Elżbieta Bazańska-Wolska- Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej
Justyna Lisowska- Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej

Pozytywnie zaopiniowane projekty:

Projekt Nr 46 w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Czeladź na lata 2016-2022 za rok 2021.

Projekt Nr 45 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi za rok 2021.

Projekt Nr 47 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2021 roku

Projekt Nr 44 w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Czeladź na rok 2022"

Projekt Nr 50 w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022

J.Wcisło- Witam na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa. Witam panią wice burmistrz, witam panią Kamilę Grzabę- z-cę komendanta Straży Miejskiej w Czeladzi, witam panią Beatę Grzesiak- z-cę komendanta Komisariatu Policji w Czeladzi, witam panią Dorotę Bąk- sekretarz miasta, witam panią Anetę Józwin-Rybską- dyrektor MOPS oraz pana Krzysztofa Leśnika- z-cę dyrektora MOPS, witam wszystkich Radnych. Tematem komisji jest Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście z punktu widzenia Policji i Straży Miejskiej, punkt drugi opiniowanie materiałów sesyjnych- mamy 5 projektów uchwał oraz sprawy bieżące- myślę, że też będzie dużo pytań w związku z wojną i Ukrainą. Proszę o wprowadzenie do tematu komisji.

B.Grzesiak- dużą rolę w bezpieczeństwie ma monitoring, dobrze by było gdyby tych kamer było więcej i lepszej jakości. Dużą rolę mają również służby ponadnormatywne, nasi policjanci mają duże obłożenie. Na dzień dzisiejszy nie mamy interwencji z powodów uchodźców. Prowadzimy profilaktykę w sprawie przed popełnianiem przestępstw, jest dobry kontakt z osobami, które udzielają schronienia uchodźcom.

K.Grzaba- stan osobowy straży miejskiej liczy 16 funkcjonariuszy, 4 dyżurnych, 10 w terenie pełniących również funkcje dzielnicowych. W roku 2021 przeprowadziliśmy 2655 interwencji, kontrola prywatnych posesji-227, kontrola nie spalania odpadów-167, pouczone-13, mandaty- 260 na łączną kwotę 23 750 zł, w 19 przypadkach skierowano sprawy do sądu. W okresie od grudnia 2021 roku zarządzeniem wojewody straż miejska była wydana do dyspozycji policji- kontrola w centrum handlowym M1 osób- zabezpieczenia maseczkami, wszystkich wspólnych służb było 39. Ważną sprawą jest monitoring miejski- 63 kamery na terenie miasta, w 36 przypadkach zabezpieczono materiał z kamer.

J.Wcisło- obserwacja kamer jest jako dodatkowy dyżur?

K.Grzaba- nic się nie zmienia, jest tylko jeden dyżurny. Zarobki są jakie są, na kilka naborów nie było chętnych, służba jest nie lekka. Przyjęliśmy w sumie 4 nowe osoby, bo brakuje rąk do pracy, jesteśmy po kontroli Komendy Wojewódzkiej, tłumaczenia, że nie mamy kim pracować, nikt tego nie słucha. Jest tylko jeden dyżurny.

J.Wcisło- czy udało się wykryć przestępcę popsutych samochodów?

B.Grzesiak- niestety nie, tam nie ma kamer jak os.Musiała. Będzin wykrył sprawcę. Dużym ułatwieniem byłoby monitoring, który rejestruje wszystkie pojazdy, które wjeżdżały na teren miasta, to jest bardzo dobra sprawa. To są bardzo duże koszty, taki monitoring posiadają duże miasta jak Katowice czy Sosnowiec.

Ł.Wesołowski- może można pomyśleć o jakimś wspólnym monitoringu z innym miastem

K.Grząba- jeżeli chodzi o budżet na monitoring to mam zero.

Ł.Wesołowski- trzeba sprawdzić jakie to są koszty,

D.Bąk- wiem, że były takie prezentacje takiego systemu, trzeba by było wszystko wymieniać w istniejącym monitoringu. W dużych miastach to są kwestie milionów. W tak małych miastach jak nasze nie stosuje się takiego monitoringu.

B.Grzesiak- na terenie parkingu M1 jest taki system monitorujący, udało nam się udowodnić panu, który twierdził, że został skradziony pojazd, że nie było takich samochodów na parkingu. Na osiedlach też były obywatelskie ochrony, które nic nie wniosły.

Ł.Wesołowski- pani wspominała o dodatkowych kamerach, gdzie dokładnie byłyby potrzebne?

B.Grzesiak- na Piaskach, na rondzie jest jedna kamera obrotowa, w pobliżu baru Kufelek przydałaby się kamera, tam też jest sklep nocny.

B.Marcinkowska- u nas w okolicy KK też są 2 kamery, i policja skorzystała z monitoringu tych kamer.

A.Józwin-Rybska- przy budynku MOPS też są kamery

B.Marcinkowska- na ul.Szpitalnej na parkingu, stoją wraki samochodów, które stoją np. rok i cały czas zajmują miejsce, gdzie należy to zgłosić i co można z tym zrobić

K.Grząba- nie zrobimy z tym nic

B.Grzesiak- jeżeli nie stwarza zagrożenia to nie można nic zrobić, często zgłaszają się do nas właściciele parkingów prywatnych z takimi sytuacjami i my podpowiadamy co zrobić

B.Marcinkowska- jeżeli ten samochód ma rejestracje

K.Grząba- wszystko sprawdzamy, zgłaszamy się do właścicieli z prośbą

B.Grzesiak- jeżeli stwarza zagrożenie w ruchu drogowym to wtedy można go usunąć

B.Strzelecka- co z pieskami, które brudzą, nie mają właściciele woreczków

K.Grząba- jeżeli jest świadek to zgłosi, nie ma takiego przepisu, który pozwala na karanie

B.Strzelecka- wyczytałam w materiałach, że państwo macie zabezpieczać procesję Bożego Ciała

B.Grzesiak- tak, wspólnie to robimy ze strażą miejską, zabezpieczenie uczestników ruchu drogowego

J.Wcisło- czy państwo mogą zareagować na ul.Borowej jest budynek opuszczony, przy przystanku jest posesja pusta, na której rosną bardzo wysokie trawy, sąsiedzi obawiają się, że może tam dojść do pożaru

K.Grząba- regulamin gminny nie reguluje sytuacji przycinania drzewostanu w mieście, nie ma przepisu żeby przymusić, w momencie jak coś się stanie to sąsiedzi mogą dochodzić swoich spraw w sądzie na drodze cywilnej

Z.Panek- jak to się ma do ubiegłego roku co do statystyk

K.Grząba- mam takie sprawozdanie z zeszłego roku, mogę państwu skserować

Z.Panek- jakby pani Burmistrz się zapatrywała żeby zwiększyć sytuację kadrową w SM?

B.Zawiła- chcieliśmy, ale płace są jakie są, budżet nam na to nie pozwala. Podwyżki były tylko regulujące.

B.Marcinkowska- jednym z powodów pomagania z MOPS jest bezrobocie, do straży był konkurs i nikt się nie zgłasza, do MZGK potrzebują ciągle osób i również brak chętnych

A.Józwin-Rybska- to są rządowe ustawy, na które gmina nie ma wpływu. Dłużników alimentacyjnych jest coraz mniej, jak ktoś nie pracował, a pracował na czarno zgłaszaliśmy o zabranie prawa jazdy

Ł.Wesołowski- bezrobotnych tak na prawdę nie ma, są pracownikami szarej sfery i pobierają świadczenia z MOPS.

B.Zawiła- w edukacji borykaliśmy się z brakiem pracowników, praca w Urzędzie to nie jest dobra praca, jak ktoś ma nóż na gardle to przychodzi do pracy, ale trzeba go doszkalać. Cały czas się z tym borykamy.

Z.Panek- jak wygląda sprawa obrony cywilnej, na wypadek działań wojennych, gdzie są schrony?

D.Bąk- jeżeli chodzi o schrony to nie mamy, mamy tylko ukrycia w mieszkaniach komunalnych-piwnice, mają dopowietrzenie. Są one w rejonie ul. Szpitalnej, dawniej były to magazyny MZGK, często są wykorzystywane jako piwnice. Żadne osiedle nie wykazuje ukryć- podpiwniczenia. Schron jedyny to była Telekomunikacja- budynek w rękach prywatnych.

Z.Panek- czyli praktycznie nie ma schronów, czy jest robiona kontrola tych piwnic?

D.Bąk- właściciele budynków mają obowiązek robić, to nie są schrony, tylko ukrycia. Część tych ukryć, które miały wyjścia kanałowe, jest parę budynków w CTBS-ie.

A.Józwin-Rybska- jest taki program rządowy, w krajowym rejestrze jest robione raz do roku. Tak są drogi dojazdowe, szpitale, budynki typu teatr.

Z.Panek- ile jest kondygnacji tam u Pani?

A.Józwin-Rybska- w budynku głównym, tam jest schron bo to wynika z dokumentacji. Nie ma wytycznych jak to ma być przygotowane. W innych obiektach, które mamy nie ma żadnych schronów, ale są pomieszczenia piwniczne. Dostęp do wody jest, ale to nie jest duży schron.

Z.Panek- to musimy budować schrony proszę państwa.

J.Wcisło- proponuje aby ten temat zakończyć, ale proszę aby pani sekretarz pozostała z nami. **Projekt Nr 46** w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Czeladź na lata 2016-2022 za rok 2021.

K.Leśniak- raport w którym brały udział różne instytucje, zawiera dane ze wszystkich działań, które są brane pod uwagę w strategii. Było to od 2016 roku, jak wygląda stopień realizacji w poszczególnych latach, które działania się zakończyły.

A.Józwin-Rybska- w zeszłym roku prezentowaliśmy połowę tej strategii tzw. ewaluacja. W tym roku mamy ostatni rok tej strategii, posumowane jest co wyszło, a co nie wyszło. Zmieniało się bardzo dużo, bardzo dużo jest osób starszych i trzeba do nich dostosować pewne programy. Wszystkie jednostki miejskie, bo to nie jest tylko strategia MOPSu-, ten dokument daje nam asumpto występowania o środki finansowe z różnych źródeł.

J.Wcisło- czy są pytania do tego materiału? Przechodzimy do głosowania Projekt Nr 46

Głosowanie:

za-5

wstrz- 0

przeciw- 0

ilość radnych w komisji:6

ilość radnych podczas głosowania: 5

Opinia pozytywna

J.Wcisło- Projekt Nr 45 sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi za rok 2021. Ten materiał będzie prezentowany na sesji.

A.Józwin-Rybska- prośba była aby w telegraficznym skrócie przygotować czym się zajmujemy, jak to wygląda w sytuacji covidu i Ukrainy To sprawozdanie zawiera wszystkie elementy naszej pracy. To co nas czeka w przyszłości jak np. dodatek osłonowy, program Korpus Seniora, opieka wytchnieniowa, w ramach covidu, pomoc uchodźcom z Ukrainy, sprawozdanie jest bardzo duże, ponieważ ustawa o pomocy społecznej jest wiodąca. Mamy szereg innych ustaw np. ustawa o świadczeniach rodzinnych. Zadane 500+ przejmuję ZUS- było to 26 000 000 zł, tak samo jak 300+- było 990 000 zł. Domy pomocy społecznej- dopłaty do pobytu osób w tych domach, w związku z tym, że koszt utrzymania takiego mieszkańca jest bardzo duży. Osoby z zaburzeniami psychicznymi umieszczane są decyzją sądu. 72 osoby są umieszczone poza naszym miastem. 2100 zł jest teraz więcej za utrzymanie tej osoby w domu pomocy społecznej. Najdroższy dom pomocy społecznej w Jaworznie to koszt 990 zł wzrost do ubiegłego roku. Teraz musimy ją przenieść. Koszty ustala dany dom pomocy społecznej. Koszt utrzymania mieszkańca to jedzenie, obsługa kadrowa, prąd, woda.

To są bardzo wysokie koszty. U pana Dominika Hodurka jest około 24 osoby, pozostałe są w innych placówkach. Jeśli jest ściągalność od rodziny jest to wpływa, a to ma się nijak do kosztów. Duży wydatek to dotacje do czynszu, umieszczanie dzieci w pieczy zastępczej- dlatego nie umieszczamy ich dużo. Rola asystenta rodziny, takich mamy 3 pracując z rodzinami, które są zagrożone utratą dziecka. Usługi opiekuńcze to także duży wydatek, Program Wspieraj Seniora. Zatrudnienie nam spadło o 10 osób. Dostaliśmy 2 duże obiekty- Rynek 22 oraz na ul. Bidermana, pozwoliło zatrudnić kadrę z projektów unijnych. Świadczenie osłonowe – musimy sprawdzić wszystkich, jest 400 zł na osobę, jeżeli dochód będzie wyższy niż 2100 zł na osobę to otrzymuje 300 zł. Teraz kolejne zadania dla uchodźców z Ukrainy- mogą korzystać ze wszystkich świadczeń, wyżywienie również. Będziemy dawać skierowanie na paczkę do Caritasu- to nie jest jednorazowe. Będą 2 miejsca wydawania posiłków- jedno w parafii Matki Bożej Bolesnej na Piaskach. Z wszystkich innych form pomocy również mogą korzystać, jest to zadanie zlecone gminie, dostaniemy pieniądze od wojewody. Jak wpłyną to dokonam wypłaty. To będą wypłaty 2 razy. Ministerstwo przewidziało 2 okresy rozliczeniowe.

J.Wcisło- przechodzimy do zaopiniowania Projekt Nr 45

Głosowanie:

za- 5

wstrz- 0

przeciw- 0

ilość radnych w komisji:6

ilość radnych podczas głosowania: 5

Opinia pozytywna

J.Wcisło- Projekt Nr 47 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2021 roku

A.Józwin-Rybska- to wszystkie zadania, które nakłada ustawa o pieczy zastępczej na nas jak również asystentów rodziny. Musimy przyjmować program uchwałą, my musimy robić sprawozdania z tego zakresu. Dodatkowym elementem tego programu jest przemoc, w okresie pandemii było dosyć dużo takich przypadków. W 2020 roku było 71 procedur, w 2021 było ich 90. Nic się nie zmienia w tej dziedzinie. Zespół Interdyscyplinarny zbiera się w całym składzie raz na kwartał. Zespoły robocze zbierają się oddzielnie.

J.Wcisło- czy do tego materiału macie państwo pytania?

Ł.Wesołowski- dlaczego tak się dzieje?

A.Józwin-Rybska- konflikty były przyczyną covidu, krzyki

Ł.Wesołowski- ja to rozumiem, mam 2 dzieci, robi się napięcie. Na co dzień tego nie ma, chyba że tylko popołudniami.

A.Józwin-Rybska- Wsparcie psychologiczne podczas pandemii, wychodziliśmy w teren. Rodziny, które miały taki problem mogły skorzystać. Miałam kontrole sanepidu- ponieważ mamy wyżywienie dla osób, które są na dnie. Podczas pandemii również były wydawane posiłki przez okno. Jeden gorący posiłek trzeba im dać.

B.Marcinkowska- wzrost alkoholizmu jako kolejna przyczyna udzielania pomocy

A.Józwin-Rybska- podczas pandemii rodziny były zamknięte w domach co spowodowało wzrost spożycia alkoholu

B.Marcinkowska- wydawało mi się, że Piaski to jest dzielnica gdzie jest więcej problemów, a na os.Nowotki jest dużo więcej niż na całych Piaskach

K.Leśniak- patrząc na ilość pracowników, no na Piaskach są 3 osoby, natomiast na os. Nowotki to są 4 osoby. Dużo osób z Ukrainy jest umieszczonych na os. Dziekana.

B.Zawila- dużo dzieci z Ukrainy jest zapisanych do szkoły nr 7 i nr 1.

Ł.Wesołowski- mieszałem na ul. 17 Lipca i wiem, że to są prawdziwe dane.

J.Wcisło- strona 36 , nie mamy już szkół ponadgimnazjalnych, tylko ponadpodstawowe. Przechodzimy do zaopiniowania Projekt Nr 47

Głosowanie:

za-5

wstrz- 0

przeciw- 0

ilość radnych w komisji:6

ilość radnych podczas głosowania: 5

Opinia pozytywna

J.Wcisło-Projekt Nr 50 w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022

A.Józwin-Rybska- w tym roku w styczniu rząd- Ministerstwo Rodziny i Polityki ogłosiło program Korpus Seniora. W roku ubiegłym był program Wpieraj Seniora, mamy też program opieki wytchnieniowej. Aby można było skorzystać z tych środków, wskazanie jest aby rada gminy podjęła uchwałę w sprawie tego programu. Są dwa moduły tego programu- wsparcie środowiskowe osób 65+, poprzez wolontariat, pracowników, wsparcie psychologiczne.

B.Marcinkowska- wsparcie kulturalne też oczywiście jest?

A.Józwin-Rybska- tak oczywiście, ale za bilet senior musi sam

J.Wcisło- przechodzimy do zaopiniowania Projekt Nr 50

Głosowanie:

za-5

wstrz- 0

przedciw- 0

ilość radnych w komisji:6

ilość radnych podczas głosowania: 5

Opinia pozytywna

J.Wcisło- Projekt Nr 44 w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Czeladź na rok 2022"

J.Lisowska- zobligowani jesteśmy przyjąć ten program do 31 marca, wprowadzane zostały zmiany w wychowaniu w trzeźwości. Jest to zmiana dotycząca uzależnień behawioralnych- narzucone przez ustawę. Oprócz tego ważną zmianą jest, że od 1 stycznia nie ma już PARPA tylko Krajowe Centrum Działania Uzależnieniom. W tym programie nie ma innych zmian, środki finansowe są ze zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Trzeba się skupić nad uzależnieniami od telefonu, hazardu, gier komputerowych.

Ł.Wesołowski- jesteśmy w przeddzień większego problemu, pojawiają się gry hazardowe. To będzie kolejny duży problem. Myślę, że młodzi ludzie też się w to ciągną.

J.Wcisło- Przechodzimy do zaopiniowania Projekt Nr 44

Głosowanie:

za- 5

wstrz- 0

przedciw- 0

ilość radnych w komisji:6

ilość radnych podczas głosowania: 5

Opinia pozytywna

J.Wcisło- Sprawy różne.

B.Marcinkowska- ile jest osób z Ukrainy zarejestrowanych w Czeladzi?

D.Bąk- około 200 osób, zakwaterowani są w prywatnych mieszkaniach lub prywatnie w firmach zatrudniających Ukraińców.

Ł.Wesołowski- Burmistrz wspominał o budynku dawnej Skalki, czy już coś wiadomo na ten temat?

D.Bąk- to jest budynek prywatny, czekamy na decyzje osoby, która dysponuje tym budynkiem, od 1 kwietnia będzie podpisana umowa na udostępnienie tego budynku, z tym, że te umowy potrwają i jest kwestia mediów. Myślę, że w połowie kwietnia będzie realizacja.

Ł.Wesołowski- co z wyposażeniem?

D.Bak- budynek jest wyposażony, tam jest tylko kwestia mediów, tam jest kuchnia, łazienki, tam są pokoje 2 osobowe. W każdym pokoju jest łazienka. Tam jest około 70 miejsc.

B.Strzelecka- ile jest miejsc w Czeladzi dziupli na składanie darów

D.Bąk- z tego co wiem były 3 miejsca, na Rynku, KK i Bidermana.

B.Strzelecka- słyszałam, że jest wiele tych punktów i jest dezorientacja mieszkańców gdzie mają dawać te dary, nie ma takiej informacji

J.Wcisło- w naszej szkole jest miejsce, gdzie są składane dary, jeśli czegoś brakuje to kieruje ludzi np. na Rynek.

A.Józwin-Rybska- w innych miastach jest jeden duży punkt

B.Zawiła- nie mamy tak dużych powierzchni magazynowych aby to wszystko składować. Myślę, że w kilku miejscach jest ok, chyba, że pani radna ma jakieś propozycje.

B.Strzelecka- ja przekazuję informacje od mieszkańców, dlatego mam do tego prawo.

A.Józwin-Rybska- w Sosnowcu obsługuje to stowarzyszenie

B.Zawiła- w MOSIrze też mamy punkt, nie chcieliśmy zajmować płyt hali, aby odbywały się zajęcia. Jesteśmy przygotowani na przyjęcie uchodźców. Nie chcemy robić większej zbiorówki aby nie było dużych zachorowań ponieważ wśród Ukraińców jest mała wyszczepialność, oprócz tego chorują na inne choroby

B.Marcinkowska- ile mamy tych punktów?

B.Zawiła- mamy 50 miejsc na hali w sali baletowej, w prywatnej firmie to 50 miejsc, na skalce będzie ok.70 miejsc. Na razie nigdzie ich nie ma czy w MISIrze, na razie są tylko w DPSie.

D. Bąk- my powinniśmy przyjąć ok 300 uchodźców. Na dzień dzisiejszy pomagamy już prawie takiej ilości osób

J. Wcisło- chciałam dopytać o posiłki w szkołach dla dzieci z Ukrainy?

A. Józwin-Rybska- mogą być przyznane świadczenia, posiłek nie dłużej niż 60 dni. Jest kryterium dochodowe, ale nie ma obowiązku przeprowadzania wywiadu

J. Wcisło- bardzo ciężko pracuje się w klasach jak dzieci z Ukrainy nie znają języka, czy nie lepiej jest zgrupować te dzieci razem, jakie są propozycje?

B. Zawila- mają 60 dni na to, że mogą mieszkać, po tych dniach muszą się usamodzielnic i to będzie wykładnia czy te dzieci z nami zastaną. Nie posiadamy środków w budżecie, od września to planujemy. Oni muszą się nastawić, że mogą tutaj mieszkać. Będzie przygotowana pomoc psychologiczna.

Ł. Wesolowski- ile mamy psychologów z językiem ukraińskim?

E. Bazańska-Wolska- psycholog z językiem ukraińskim będzie 2 razy w tygodniu ogólnie dostępny, jeżeli chodzi o szkoły to będzie realizacja dodatkowych godziny z pomocy psychologicznej i to będzie dla dzieci ze szkół. Na razie musimy skupić się na tym aby te dzieci się poczuły się bezpiecznie. Dziecko, które nie mówi w języku polskim, nie sprawi, że do czerwca się nauczy języka. To jest dla nich rok stracony. Dzieci od września będą mogły się uczyć. Klasa musi liczyć 18 osób, nie jesteśmy w stanie robić takich oddziałów bo łącznie mamy 46 dzieci z Ukrainy na dzień dzisiejszy.

E. Bazańska-Wolska- warunkiem jest pesel, kierujemy takie osoby do MOPS.

J. Wcisło- czy są nowe buty i artykuły szkolne w podarunku, który dotarł?

B. Zawila- trudno mi powiedzieć bo zostały wysłane do Żydaczowa, te które dziś dotarły to będziemy dopiero rozpakowywać

A. Józwin-Rybska- proszę wysłać rodziny do nas bo na każdego członka rodziny przysługuje 300 zł, będą mogli sobie kupić potrzebne rzeczy

Z. Panek- czy dotarł do pani program rządowy aby nauczyciele ukraińscy pracowali w naszych szkołach

B. Zawila- osobami wspomagającymi mogą być osoby z Ukrainy, ale muszą mieć kwalifikacje

E. Bazańska-Wolska- wiemy, że przyjeżdżają osoby wykształcone, ale one nie znają języka polskiego, oddziały przygotowawcze służą do nauki języka. Nie każdy Polak może uczyć języka polskiego, tak samo dotyczy to mieszkańców Ukrainy.

B. Zawila- to jest tak ładnie powiedziane, ale nie znają języka polskiego

E.Bazańska-Wolska- cały czas obowiązuje ustawa o języku polskim

B.Marcinkowska- co jest na dworcu w Czeladzi, że został zamknięty?

B.Zawiła- przygotowane są miejsca dla uchodźców, głównie dla matek z małymi dziećmi. Jak trzeba będzie to zaadoptujemy również Rynek 22.

B.Strzelecka- nauka języka przebiega w warunkach naturalnych, póki nie możemy stworzyć tych oddziałów, to może najlepiej aby dziecko Ukraińskie siedziało z dzieckiem Polskim, aby się osłuchać z tym językiem.

B.Zawiła- u nas się tak dzieje np. w szkole nr 2

E.Bazańska-Wolska- nasze szkoły i dyrektorzy bardzo poważnie do tego podeszły, są zajęcia integracyjne dla tych dzieci

B.Zawiła- ideą ministra jest aby nie odbywało się to kosztem naszych dzieci, musimy zachować w tym balans. Przygotowujemy zajęcia dodatkowe dla dzieci polskich i ukraińskich.

J.Wcisło- pojawiają się zapytania, że coś jest potrzebne, teraz zacznie się wywózka wielkogabarytowych rzeczy, może trzeba popatrzeć czy na tych wystawach nie ma dobrych rzeczy

B.Zawiła- nie mamy magazynów, nie możemy czegoś takiego robić, wszystkie magazyny , które były na Francuskiej zostały zburzone. Te dary, które dziś przyjechały będziemy je rozdawać

J.Wcisło- Dziękuję za przygotowane materiały. Zamykam posiedzenie Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa.

Protokołowała

Przewodnicząca

Janina Wcisło

Milena Kubasik- Janicka

Data napisania protokołu: 23.03.2022

Data podpisania protokołu :

Data przekazania protokołu do BIP :

